



۱۱۷ روز تا بازی های جام ملت های آسیا



اولین محک بزرگ فصل برای کریک و مارسکا
جنگ قدرت در منچستر

یونایتد و سیتی از ساعت ۱۹ امروز در اولدترافورد به مصاف هم می روند



سپهری نو

پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران



تیم ملی ۳۱ شهریور در فرغانه، ۴ مهر در کازان

آغاز ماجراجویی برای فتح آسیا

◀ آسیایی ها، غایب جام ملت ها در تورنمنت عراق؛ تیم ملی، چشم انتظار حریفان درجه سه



بعد از حواشی پاداش ۱۴۰ میلیاردی
فدراسیون محتاط تر از همیشه تصمیم می گیرد

دستمزد قلعه نویی؛ ۳۵ میلیارد تا جام ملت ها

◀ عابدینی: دستمزد نجومی برای سرمربی تیم ملی را اصلاً درک نمی کنم

◀ ۷۰ میلیارد باقی مانده از پاداش جام جهانی فعلاً پرداخت نخواهد شد

◀ یک مقام آگاه خبر داد: پرداخت حقوق ۱۵ میلیارد تومانی واقعیت ندارد



حضور صالح در ترکیب قطعی نیست

سفر پرحاشیه آبی پوشان به بصره

اسلامی بازی می کند یا کوشکی؟



سهراب نقشه نقل و انتقالاتی را
به مدیران استقلال داد

مهاجم و دفاع چپ می خواهم



اعتراض تند پرسپولیس
به سازمان لیگ و فدراسیون

مرز بین اجرا یا ایجاد قانون را روشن کنید

سازمان لیگ: می توانیم بازی ها را عقب بیندازیم



متعجبم از قرارداد اوسمار
هیچ کس چیزی نمی داند

هاشمیان همچنان از پرسپولیس طلب دارد



رقابت های جهانی، پاداش برتری
شاگردان پیتزا برابر استرالیا

جنگ با سامورایی ها



پول های هنگفت، تبلیغات بی پایان

سونامی شرط بندی در قاره سبز



سرمقاله

آغاز راه پرمخاطره و پرهزینه استقلال

مجید سلطانی
خبرنگار

لیگ نخبگان آسیا فردا برای ما آغاز خواهد شد. مسابقاتی که بخش خانگی اش به شکل قانونی باید در خانه ایران برگزار شود؛ اما این حق طبیعی، نادرست از ما گرفته شده است. مسائل و مشکلاتی که به هیچ وجه به ما ربطی ندارد. از جنگ هایی که به ناحق به ما تحمیل شد تا ناامنی که مسببش ما نبوده و نیستیم. از زمانی که شیخ سلمان بحرینی، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا شد، به هر اقدامی دست زد تا قوم او در حاشیه جنوبی خلیج همیشه فارس، راحت و بی دردسر به کارشان بپردازند. بازی های کشورهای عربی در خانه برگزار می شد و تیم های ایرانی باید برای بازی های خانگی بار سفر می بستند و هر بار با هزینه ای گزاف، به کشورهای دیگر می رفتند تا در غربت، میزبانی کنند و همین دست انداز بزرگ در راه موفقیت تیم های ایرانی، بزرگترین دلیل غیبت تیم های ما در مراحل بالادستی مسابقات باشگاهی آسیا شد. استقلال دیروز به عراق رفت و از فردا باید مسیر سخت و پرهزینه و پرمخاطره اش در لیگ نخبگان آسیا را از بازی در بصره مقابل السد آغاز کند. به همان دلایلی که نوشتیم، سهمیه ما مانند تیم های دیگر عربی، بالا نیست و استقلال باید به تنهایی از اعتبار فوتبال و نام ایران در لیگ نخبگان دفاع کند.

تیم سهراب به تازگی از بحرانی بازگشته که می رفت این تیم را به حاشیه بکشاند و امیدواریم همه حاشیه ها و پس لرزه های آن به کلی از بین رفته باشد.

استقلال با درهای بسته نقل و انتقالاتی که دست های سرمربی را برای هر گونه تغییر آرایش تیمی می بندد، به استقبال لیگ نخبگان می رود؛ با این حال همه امیدواریم نماینده ما در لیگ نخبگان همان چهره های را به نمایش بگذارد که از تیم های ملی و باشگاهی ایران در روزهای دشوار می بینیم. همان نمایشی پر از تعصب و مردانگی که مردم ایران را به وجد می آورد. استقلال باید در چند جبهه بجنگد و امیدواریم از این مأموریت سخت، سربلند خارج شود.

خبر

تیم ملی ۳۱ شهریور در فرغانه، ۴ مهر در کازان

آغاز ماجراجویی برای فتح آسیا

جلسه هماهنگی برنامه‌های تیم ملی فوتبال کشورمان در فیفادی در سالن روابط عمومی فدراسیون برگزار شد. در این نشست مهدی محمدنبی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال، حامد مؤمنی، سرپرست دبیرکلی فدراسیون و جمعی از مسئولان و نمایندگان کمیته‌های مرتبط حضور داشتند و آخرین اقدامات و هماهنگی های لازم برای برگزاری مطلوب اردو و دو دیدار پیش‌روی تیم ملی مورد بررسی قرار گرفت. بخش مهمی از این جلسه به برنامه‌ریزی برای روند برگزاری اردو پیش از انجام دو دیدار فیفادی اختصاص داشت. در همین راستا، موضوعات مرتبط با زمان بندی اردو، ورود و استقرار اعضای تیم، شرایط اسکان بازیکنان و کادر فنی و همچنین هماهنگی های اجرایی میان بخش‌های مختلف فدراسیون مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بر همین اساس اردوی تیم ملی از ۲۵ شهریورماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود. سپس ملی‌پوشان ۳۱ شهریورماه تهران را به مقصد شهر فرغانه در ازبکستان ترک می کنند و پس از انجام دیدار دوستانه برابر ازبک‌ها در تاریخ ۲ مهر ماه، روز ۴ مهر ماه به کازان روسیه سفر خواهند کرد. دومین دیدار دوستانه روز ۷ مهر ماه برگزار خواهد شد.

تاج: VS به اجرای عدالت کمک می کند

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در نشست آموزشی و هم‌اندیشی سیستم پشتیبان ویدیویی (VS) با اشاره به تلاش‌های صورت‌گرفته برای پوششش کامل مسابقات لیگ برتر فوتسال با این سیستم گفت: «استفاده از این سیستم به تحقق عدالت ورزشی و افزایش احساس اعتماد و اطمینان هواداران کمک می‌کند. خوشحالم که فوتسال هر روز محبوب‌تر از گذشته می‌شود و وظیفه ما این است که به کیفیت آن اضافه کنیم.» تاج در ادامه با اشاره به حضور تماشاگران در مسابقات فوتسال، این موضوع را اتفاقی ارزشمند دانست و گفت: «برگزاری مسابقات با این جهاز مخابره می‌کند که ایران نه‌تنها امن و آرام است، بلکه زندگی و نشاط در آن جریان دارد.» وی همچنین بر ضرورت برگزاری جلسات تکمیلی درباره ابعاد مختلف استفاده از سیستم VS تأکید کرد و گفت: «جلساتی با حضور رؤسای کمیته‌های انضباطی و اخلاقی برگزار شود تا چالش‌ها و پرسش‌های احتمالی مورد بررسی قرار گیرد. برای آنها راهکارهای مناسب پیدا شود و اجرای این سیستم با کمترین حاشیه ممکن همراه باشد.»

روی خط فوتسال

از اولین برد گیتی پسند

تا شکست عجیب سونگونی‌ها

هفته عجایب لیگ برتر فوتسال

هفته چهارم لیگ برتر فوتسال با ثبت ۳۸ گل در هفت مسابقه به پایان رسید تا این هفته، پرگل‌ترین هفته فصل جدید لقب بگیرد؛ هفته‌ای که در آن چند نتیجه مهم، چهره بالای جدول را تغییرداد و رقابت برای صدر را جذاب‌تر از گذشته کرد. در مهم‌ترین اتفاق، گهر زمین سیرجان با پیروزی پرگل در شهرآورد کرمان به صدر جدول رسید و پالایش نفت بندرعباس پس از نخستین لغزش فصل، جایگاه نخست را از دست داد. گیتی پسند اصفهان سرانجام از سد سه تساوی متوالی عبور کرد و نخستین برد فصل خود را به ثبات آورد. مدافع عنوان قهرمانی در خانه پالایشگاه نفت شازند، تیمی که انتظار می‌رفت در خانه حریف سرسختی باشد، نمایشی مقتدرانه داشت و با پنج گل به پیروزی رسید. این نتیجه برای گیتی پسند از آن جهت اهمیت داشت که تیم اصفهانی پس از سه هفته بدون برد، به نخستین پیروزی خود رسید و حالا می‌تواند با اعتمادبه‌نفس بیشتری ادامه فصل را دنبال کند.

در سوی دیگر، مس سونگون یکی از عجیب‌ترین نتایج هفته را رقم زد؛ البته این بار با شکستی سنگین. مس که سه مسابقه ابتدایی فصل را با پیروزی پشت سر گذاشته بود، در اصفهان برابر پالایش نفت با اختلافی قابل توجه شکست خورد تا نوار بردهایش قطع شود. این نتیجه همچنین نخستین پیروزی پالایش نفت در فصل جدید بود و نشان داد تیمی که فصل گذشته یکی از شگفتی سازان لیگ بود، همچنان ظرفیت تغییر معادلات جدول را دارد. در همین مسابقه، عیار لاله‌های نارنجی در نخستین دوئل جدی فصل مشخص شد. پالایش نفت بندرعباس نیز در خانه برابر سن ایچ متوقف شد تا پس از سه پیروزی متوالی، نخستین لغزش خود را تجربه کند و صدر جدول را واگذار کند. در مقابل، گهر زمین با شش گل فولاد زرنذ ایرانیان را شکست داد تا ضمن ادامه رکورد ۱۰۰ درصدی خود در شهرآوردهای کرمان، یک شکست سنگین دیگر به فولاد مدعی تحمیل و یک قدم دیگر این تیم را به بحران نزدیک‌تر کند.

در سایر دیدارها، داثم‌پناه مشهد با پنج گل پردیس شهید شیرازی قزوین را شکست داد و تگین تندیس قرچک با نتیجه ۲ بر صفر از سد دلسوختگان قم گذشت. فولاد هرمزگان نیز در آخرین مسابقه هفته، با بازگشتی نمایشی شهرداری ساوه را ۴ بر ۲ شکست داد و سومین برد متوالی خود را جشن گرفت. از نظر عملکرد فردی نیز امیرحسین تاجیک از پالایش نفت اصفهان و حمیدرضا مرادیان از داثم‌پناه مشهد هت‌تریک کردند و علیرضا دادرسان‌فراز تگین تندیس قرچک و باقر محمدی از گهرزمین موفق به ثبت گلین‌شیت شدند. حالا هفته پنجم می‌تواند یکی از حساس‌ترین هفته‌های فصل باشد؛ جایی که گهرزمین و مس سونگون برابر یکدیگر قرار می‌گیرند و گیتی پسند نیز به مصاف پالایش نفت بندرعباس می‌رود. دو تقابل مستقیم میان مدعیان که می‌تواند دوباره صدر جدول و معادلات بالای جدول را دستخوش تغییر کند.



فدراسیون باید شفاف عمل کند

در نهایت، آنچه اهمیت دارد این است که قرارداد امیرقلعه‌نویی با عدد و رقم روشن و قابل دفاع تعیین شود؛ قراردادی که هم ارزش مسئولیت سرمربی تیم ملی را در نظر بگیرد و هم با واقعیت‌های اقتصادی فوتبال ایران سازگار باشد. شفافیت درباره رقم قرارداد، مدت همکاری، پاداش‌ها و تعهدات طرفین، کمترین انتظاری است که می‌توان از فدراسیون فوتبال داشت.

و برآورد موجود این است که قلعه‌نویی تا پایان جام ملت‌ها در نهایت حدود ۳۵ میلیارد تومان دستمزد دریافت کند. این رقم فاصله بسیار زیادی با شایعه پرداخت ماهانه ۱۵ میلیارد تومان دارد. اگر رقم ۱۵ میلیاردی قرارداد برای یک سال به عدد ۱۰۰ میلیارد تومان خواهد شد؛ با توجه به فاصله زمانی میان جام جهانی و مدت همکاری تا پایان جام ملت‌های آسیا، تمام این رقم به عنوان دستمزد دوره پیش‌رو پرداخت نخواهد شد

داشته باشد افکار عمومی به شایعات توجه نکند. به‌خصوص پس از حواشی پاداش ۱۴۰ میلیاردی، حساسیت جامعه نسبت به قرارداد و پرداخت‌های سرمربی تیم ملی کاملاً طبیعی است. اگر رقم ۱۵ میلیارد تومان در ماه واقعیت ندارد، فدراسیون می‌تواند با اعلام رسمی رقم قرارداد به این شایعه پایان دهد. اگر مذاکرات همچنان ادامه دارد نیز اعلام همین موضوع بهتر از سکوت است.

بدون تردید هدایت تیم ملی فوتبال ایران مسئولیتی مهم و سنگین است و سرمربی تیم ملی باید دستمزدی متناسب با جایگاه، مسئولیت و انتظارات موجود دریافت کند. بحث اصلی اما بر سراسر پرداخت نیست؛ مسأله، شفافیت و تناسب پرداخت‌ها با شرایط اقتصادی فوتبال ایران است. فدراسیون فوتبال نمی‌تواند از یک سو درباره ارقام مختلف سکوت کند و از سوی دیگر انتظار

تاکنون حدود ۷۰ میلیارد تومان به امیر قلعه‌نویی پرداخت شده و بخش قابل توجهی از رقم مورد بحث همچنان پرداخت نشده است.

با توجه به حواشی ایجادشده و حساسیتی که این موضوع در فدراسیون و فضای عمومی فوتبال به وجود آورده، البته این موضوع وجود دارد که بخش باقی‌مانده پاداش دیگر به سرمربی تیم ملی پرداخت نشود. البته این موضوع هنوز تصمیم رسمی فدراسیون نیست، اما شرایط فعلی نشان می‌دهد پرداخت باقی‌مانده این

مبلغ دیگر به سادگی گذشته نخواهد بود. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، مجموع دریافتی قلعه‌نویی از محل پاداش مذکور نیز به مراتب کمتر از رقم ۱۴۰ میلیارد تومانی خواهد بود؛ موضوعی که باید در کنار دستمزد قرارداد جدید مورد توجه قرار گیرد.

قرارداد ۳۵ میلیاردی

روایت یک مقام آگاه

در همین شرایط، یک مقام آگاه در فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران ورزشی» روایت متفاوتی از ارقام مطرح‌شده ارائه

گروهی داشت. من بضاعت درک چنین رقم پیشنهادی را برای سرمربی تیم ملی ندارم.» رئیس اسبق فدراسیون فوتبال افزود: «این مدیریت مالی ناصحیح گریبان ورزش کشورمان را گرفته است. همیشه ارقامی با عنوان حمایت از تیم ملی پرداخت می‌شود، در حالی که دستاوردی به همراه ندارد. در حال حاضر در رده باشگاهی نیز شرایط به همین شکل است و تیم‌های تراکتور، استقلال و پرسپولیس چنین شرایطی دارند و مبالغ زیادی در این باشگاه‌ها هزینه می‌شود. این در حالی است که چنین ارقامی با کیفیت فوتبال ایران سازگار نیست. فوتبال ایران در سال‌های اخیر، چه در رده ملی و چه در سطح باشگاهی، به نتیجه مطلوبی نرسیده است و حالا با وجود این ناکامی‌ها، پول‌های زیادی در فدراسیون و باشگاه‌ها هزینه می‌شود؛ در حالی که این هزینه‌ها در دستاوردی برای فوتبال ایران نداشته است.»

عابدینی تصریح کرد: شاید سرمربی تیم ملی خود را با مربیان تیم‌های باشگاهی مقایسه

در حال حاضر امیرقلعه‌نویی مورد تأیید همه است و همین موضوع باعث شده تا شکست تیم ملی را هم پیروزی بدانند. برای من عجیب بود که او با وجود گلزنی تیم ملی و دریافت گل، ریلکس بود. انگار می‌خواهد بگوید هر کسی که ریلکس است، فوتبال را می‌فهمد و سایر مربیان این‌گونه نیستند.» او در ادامه بیان داشت: «تیم ملی نه‌تنها در جام جهانی نتیجه‌ای کسب نکرد، بلکه از نظر فنی نیز تیم امیرقلعه‌نویی هیچ دستاوردی نداشت. قطعاً چنین رقمی همانند زخمی چرکین بر پیکر فوتبال ایران باقی می‌ماند. او چندین بار به عنوان سرمربی به تیم ملی آمد و هیچ‌گاه نتوانست همراه با این تیم نتیجه بگیرد. با این وجود، مسئولان فدراسیون فوتبال دوباره به سراغ این مربی رفتند تا در جام جهانی روی تیمت تیم ملی بنشیند. دیدیم که تیم ملی در جام جهانی نیز موفق نبود و در همان ابتدا از مسابقات حذف شد، در حالی که فرصت خوبی برای صعود از مرحله

۱۵ میلیارد تومان داشته است؛ رقمی که البته تأیید رسمی آن در دست نیست. قلعه‌نویی پیش از این حدود ۳۰ میلیارد تومان، بدون احتساب پاداش‌ها، از فدراسیون فوتبال دریافت کرده است. اما فارغ از رقم پیشنهادی، تیم ملی از زمان حضور او دستاورد قابل توجهی نداشته است. حال با توجه به قرارداد شش‌ماهه مطرح‌شده برای او، در صورت صحت رقم ماهانه ۱۵ میلیارد تومان، مجموع دستمزد این دوره به حدود ۹۰ میلیارد تومان خواهد رسید؛ رقمی بسیار سنگین که با توجه به میزان فعالیت سرمربی تیم ملی در مقایسه با مربیان باشگاهی، قابل توجه به نظر می‌رسد.

امیر عابدینی، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال، در خصوص رقم مطرح‌شده برای قرارداد قلعه‌نویی به «ایران ورزشی» گفت:

«باور ندارم که قلعه‌نویی چنین رقمی را پیشنهاد داده باشد، اما از این فدراسیون

بعید نیست که چنین مبلغی را پرداخت کند.



مصاحبه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

ماجرای رقم قرارداد امیر قلعه‌نویی با فدراسیون فوتبال، موضوعی است که طی روزهای اخیر مورد توجه قرار گرفته است. در این میان، رقم‌هایی درباره دستمزد سرمربی تیم ملی مطرح شده که هنوز به‌صورت رسمی تأیید نشده است. از جمله شنیده می‌شود قلعه‌نویی برای ادامه همکاری با فدراسیون، درخواست دستمزد ماهانه

انتقاد عابدینی به قراردادهای سنگین در فوتبال ایران

دستمزد نجومی برای سرمربی تیم ملی را اصلاً درک نمی‌کنم

می‌کند، در حالی که ارقامی که در لیگ برتر وجود دارد، به این دلیل است که مربیان تیم‌های لیگ برتری هر هفته محک می‌خورند و در صورت باخت باید به جمعیت انبوه هواداران تیم خود پاسخ بدهند. این در حالی است که تیم ملی بازی‌های زیادی ندارد و در هر فیفادی نیز مسابقاتی به‌عنوان دیدار دوستانه برگزار می‌شود. البته هر بازی تدارکاتی که برگزار می‌کند و شکست می‌خورد، می‌گویند به دنبال پیدا کردن نقاط ضعف‌مان بودیم. من از تیم ملی چیزی نمی‌بینم و این وضعیت به هیچ وجه به نفع فوتبال ما نیست.» او در پایان اظهار داشت: «همیشه می‌گویند که ما در فلان مسابقات نتیجه می‌گیریم؛ مگر قرار است نتیجه نگیرید؟ این وظیفه شماست که با این همه هزینه نتیجه بگیرید و اگر غیر از این باشد، درست نیست. شما دستمزد می‌گیرید و در کنار آن پاداش‌هایی هم پرداخت می‌شود و باید نتیجه بگیرید. باید تلاش کنید تا تیم ملی در همه مسابقات نتیجه بگیرد و باعث شادی مردم شود.»



آسیایی که حتی توان حضور در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی با صعود به جام ملت‌های آسیا را ندارند، به هیچ عنوان نمی‌تواند برنامه اردویی مناسبی برای تیمی با هدف قهرمانی آسیا باشد.

چون اکوادور و اروگوئه خواهند رفت، استرالیا دو دیدار دوستانه با برزیل برگزار می‌کند و حتی ازبکستان نیز با تقابل مقابل کره جنوبی، خود را آماده جام ملت‌های آسیا خواهد کرد. بنابراین، این بازی‌های دوستانه سطح پایین با رقابتی

مناسبی به این مسابقات پا می‌گذارند. هشت تیم عربی حاضر در مسابقات، در مهرماه در جام کشورهای حوزه خلیج فارس شرکت می‌کنند، کره جنوبی و ژاپن به مصاف تیم‌هایی

مصاف حریفی غیرآسیایی خواهد رفت که هنوز نام آن مشخص نشده؛ حریفی که می‌تواند از قاره آفریقا یا آمریکای جنوبی باشد. مهم‌ترین نکته در خصوص این دو تیم که احتمالاً ایران در این رقابت‌ها با یکی از آنها خیر حضور ایران در تورنمنت چهارجانبه عراق منتشر شد، حضور تیم ملی ایران در تورنمنتی با حضور مدعیان جام ملت‌های آسیا را متصور شدیم که می‌توانست درست مانند تورنمنت اردن پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، ماکت خوبی برای تیم ملی ایران پیش از سفر به عربستان باشد اما حالا با اعلام تیم‌های حاضر در این تورنمنت، مشخص شده که ایران باید با تیم‌های درجه سه فوتبال آسیا دیدار کند!

به جز ایران و عراق، فدراسیون فوتبال دو تیم

اولین محک بزرگ فصل برای کریک و مارسکا

جنگ قدرت در منچستر



لیک برتر، به میزبانی ورزشگاه اولدترافورد به مصاف هم می روند تا یک بار دیگر سؤال آبی باقرمز بودن شهرمنچستر مطرح شود. شیاطین سرخ که فصل را با چهار امتیاز در سه بازی آغاز کرده‌اند و در آخرین لحظات دیدار هفته سوم مقابل اورتون یک پیروزی حساس خارج از خانه را از دست دادند، با پیروزی مطمئن چهار بر صفر مقابل صلاح آذربایجان در روز پنجشنبه به لیگ قهرمانان اروپا بازگشتند و در طرف مقابل، سیتی بانزو

پیش بازی

بعد از دربی جذاب لندن بین آرسنال و چلسی در هفته سوم لیگ برتر انگلیس، امروز شاهد دومین تقابل حساس این فصل لیگ برتر در این فصل بین دو تیم شهر منچستر خواهیم بود؛ جایی که دو تیم پس از شروخ متفاوت فصل تازه در هفته چهارم

دوئل شبانه زورف و شلتون برای تاج گذاری در نیویورک یک قهرمان تازه معرفی می شود

گرنداسلم

مردان دوم و نهم تنیس جهان، فینال چهارمین گرنداسلم فصل را در نیویورک برگزار می کنند؛ دیداری میان تجربه و جاه طلبی که برای هر دو تنیس باز معنایی فراتر از یک جام دارد. الکساندر زورف و بن شلتون با عبور از مرحله نیمه نهایی اوپن آمریکا، یکشنبه شب برای فتح جام قهرمانی در فلاشینگ میدز به میدان می روند. زورف، مرد شماره دو تنیس جهان، در نخستین مسابقه جمعه شب کارن خاجانوف را در سه ست شکست داد و برای دومین بار به فینال این رقابت‌ها رسید. تنیس باز ۲۹ساله آلمانی با نتایج ۶-۰، ۶-۷ و ۶-۷، حریف روس خود را کنار زد تا سومین فینال متوالی اش در گرنداسلم‌ها را تجربه کند. زورف که امسال قهرمانی رولان گاروس را نیز به‌دست آورده، در فصل ۲۰۲۶ به ثباتی رسیده که سال‌ها از انتظار می رفت. رکورد او در گرنداسلم‌ها امسال با این پیروزی به ۴-۶ برد، دو شکست رسید. جالب اینکه او و مسابقه نخست خود در نیویورک در هشت برد، اما پس از آن ۴ دیدار متوالی را بدون واگذاری حتی یک ست پشت سر گذاشت.

این بازگشت به فینال اوپن آمریکا برای زورف یادآور خاطره‌ای تلخ است. او در فینال سال ۲۰۲۰ مقابل دومینیک تیم، با وجود پیش افتادن او، در ست، جام را از دست داد. آن دوره‌های مهم تنیس فابریکاس محسوب می شود.

او در نخستین حضور تاریخی کومو در لیگ قهرمانان اروپا برابر لایپزیگ، ۳-۱ پاس گل داد و در پیروزی ۴-۱ریک تیمش نقش مهمی داشت. بااین حال، رتال مادرید همچنان برگ برنده‌ای در قرارداد او دارد. این باشگاه برای سال ۲۰۲۷ پند بازخرید ۸۰ میلیون یورویی به اختیار دارد. بنابراین در صورت ادامه درخشش باز، رتال می تواند با مبلغی بسیار کمتر از قیمت مورد نظر کومو، این ستاره ۳۱ساله را به مادرید بازگرداند.

سوژه

در فوتبال امروز، جایی که مرز میان باشگاه و تجارت روزبه روز کمرنگ‌تر می شود، هنوز باشگاهی وجود دارد که هویت خود را به قیمت موفقیت نفروخته است. اتلنتیک بلبائو شاید از نظر افتخارات و منابع مالی قابل مقایسه با غول‌هایی مانند بارسلونا نباشد، اما در حفظ فلسفه و پیوند با جامعه خود، نمونه‌ای کم نظیر در فوتبال جهان است.

بارسلونا سال‌هاست با شعار معروف «پیش از یک باشگاه» شناخته می شود، شعارى که زمانی بازتآب دهنده هویت اجتماعی و فرهنگی این باشگاه بود. اما ورود گسترده سرمایه‌تجاری، فروش بخش‌هایی از هویت سنتی باشگاه و حتی نام ورزشگاه، باعث شده این شعار برای بسیاری از هواداران

۱۹۱۳ را دارد که دودربی ابتدایی خود را برد پشت سرمی گذارد. یونایتد از لحاظ نهاجمی فصل را خوب آغاز کرده و با ۶۸ شوت و ۷.۲ امید گل در این فصل، بیش از هر تیمی در این فصل موقعیت ایجاد کرده است اما از لحاظ دفاعی، نتوانسته هواداران خود را قانع کند. آنها برای اولین بار از سال ۱۹۷۰، در هر سه بازی خانگی لیگ برتری خود به پیروزی رسیده و حتی با وجود دریافت دو گل در سه بازی اخیر خانگی خود، نتوانسته رقبارا از پیش رو ببردارد و به همین دلیل، می توانیم انتظار یک بازی جذاب و پر موقعیت را داشته باشیم. سیتی پس از شکست دادن کاونتری در بازی هفته گذشته، به دنبال این خواهد که برای هفتمین بار در تاریخ خود، فصل لیگ برتری خود را با چهار برد متوالی آغاز کند. ارایلیگ هالند که هفته گذشته سه بار برای سیتی در دو بازی گلزنی کرد، مثل همیشه بازیکن کلیدی تیمش در این مسابقه خواهد بود. ستاره گلزن تروزی در هفت تقابل با یونایتد ۸ بار دروازه این تیم را باز کرده و در تاریخ لیگ برتر انگلیس، تنها محمد صلاح با ۱۳ گل زده و آلن شیری با ۱۰ گل زده، آمار بهتری نسبت به ارایلیگ هالند در تقابل‌های رودرو با منچستریونایتد دارند.

در طی یک دهه اخیر، سیتی عملکرد بهتری در تقابل‌های رودروی دو تیم داشت اما از سال ۲۰۲۴ به این سمت، منچستر سیتی، او را به این امیدوار کرده که بتواند در این فصل هم سیتی را از پیش رو ببردارد. اولین بازی او در این مقطع از سر مربیگری یونایتد، با پیروزی دو بر صفر در دربی همراه شد و تیم کریک به شکل اعجاب انگیزی، در سوپر جام، سفر به ورزشگاه برتری پپ گواردیولا در شاخس امید گل را در آن دربی مشهور رقم زد و حالا این سرمربی انگلیسی، فرصت تبدیل شدن به نخستین سرمربی یونایتد از زمان جان بنتلی در سال

منچستر سیتی، او را به این امیدوار کرده که بتواند در این فصل هم سیتی را از پیش رو ببردارد. اولین بازی او در این مقطع از سر مربیگری یونایتد، با پیروزی دو بر صفر در دربی همراه شد و تیم کریک به شکل اعجاب انگیزی، در سوپر جام، سفر به ورزشگاه برتری پپ گواردیولا در شاخس امید گل را در آن دربی مشهور رقم زد و حالا این سرمربی انگلیسی، فرصت تبدیل شدن به نخستین سرمربی یونایتد از زمان جان بنتلی در سال

مقابله با رفتارهای جنجالی تماشاگران در فوتبال پایه کارت سیاه علیه والدین خشمگین



آموزش، رشد و لذت بردن کودکان از فوتبال باشد، اما رفتارهای افراطی برخی والدین در سال‌های اخیر در بسیاری از کشورها به یکی از مشکلات جدی مسابقات رده‌های پایه تبدیل شده است. رومانی با این تصمیم، مسئولیت رفتار تماشاگران را جدی‌تر از گذشته متوجه فضای مسابقه کرده است؛ پیامی روشن که می گوید هیچ نتیجه‌ای ارزش آن را ندارد که سلامت روانی یا جسمی یک کودک قربانی شود.

پیامی فراتر از فوتبال

این تصمیم همچنین می تواند هشدارى برای والدینی باشد که موفقیت فرزندان را با نتیجه مسابقه گره می زنند. در فوتبال پایه، شکست بخشی از مسیر یادگیری است و فشار بیش از حد می تواند لذت بازی را از کودکان بگیرد. کارت سیاه در واقع نه فقط ابزاری برای متوقف کردن یک مسابقه، بلکه نمادی از اولویت دادن به امنیت، آرامش و تربیت نسل آینده فوتبالیست هاست.

نکته روز

فدراسیون فوتبال رومانی برای مقابله با رفتارهای توهین آمیز و خشونت آمیز والدین و تماشاگران در مسابقات رده‌های پایه، دست به ابتکاری کم سابقه زده است. کارت سیاه که می تواند در نهایت به پایان کامل یک مسابقه منجر شود. این کارت در کنار کارت‌های زرد و قرمز، بخشی از یک دستورالعمل سه مرحله‌ای جدید است که هدف آن محافظت از کودکان، مربیان، داوران و سایر حاضران در مسابقات فوتبال پایه است. فدراسیون فوتبال رومانی اعلام کرده این طرح برای مقابله با «قلدری و فشاری که والدین و تماشاگران از روی سکوها وارد می کنند» طراحی شده و رومانی نخستین فدراسیون فوتبال است که چنین سازوکاری را به کار می گیرد.

سه مرحله تا پایان مسابقه

در مرحله نخست، اگر داور شاهد رفتار نامناسب از تماشاگران یا والدین باشد، بازی را به‌طور موقت متوقف می کند. سپس از مربیان می خواهد و والدین و هواداران تیم خود صحبت کنند و آنها را به آرام کردن فضا دعوت کنند. در صورت وجود سیستم صوتی، تذکر عمومی نیز برای حاضران پخش خواهد شد. اگر رفتار نامناسب ادامه پیدا کند، مسابقه برای ۱۵ دقیقه دیگر متوقف می شود و بازیکنان به رختکن می روند. در این فاصله، مربیان بار دیگر تلاش می کنند شرایط را کنترل و از تشدید تنش جلوگیری کنند. اما اگر

نمایشش اتفاقی نبوده است.

ابعاد تاریخی این نیمه نهایی نیز کم نظیر بود. شلتون و تیافو نخستین دو مرد سیاه پوستی بودند که در دوران مدرن تنیس در نیمه نهایی یک گرنداسلم مقابل هم قرار گرفتند. شلتون حالا نخستین مرد سیاه پوست آمریکایی از زمان آرنو راش می کشم؛ قرار است فوق العاده خاص باشد. در سوی دیگر، بن شلتون بزرگ ترین شب دوران حرفه‌ای خود را پشت سر گذاشته است. او در سال ۲۰۱۶، فرانسیس تیافو و ۳-۱ یک شکست داد. تیافو ست نخست را ۶-۴ برد، اما شلتون با پیروزی در سه ست بعدی، با نتایج ۳-۶، ۶-۷ و ۷-۵ ورق را برگرداند. پایان مسابقه برای تیافو تلخ بود؛ چراکه یک خطای دوگانه سروسیس در گیم دوازدهم ست چهارم، آخرین امتیاز را به شلتون داد. شلتون پیش از این کارلوس الکاراس، مدافع عنوان قهرمانی را در یک مسابقه پنج ست حذف کرده بود. او با این پیروزی نشان داد آن

فلسفه‌ای که در فوتبال مدرن هنوز زنده است اتلنتیک، هویتی که فروخته نشد

دیگر همان معنای گذشته را نداشته باشد. در نقطه مقابل، اتلنتیک همچنان همان راهی را می رود که بیش از یک قرن پیش برای خود انتخاب کرده است.

جامی که فقط یک جام نبود

وقتی ارزستون الورده در سال ۲۰۲۴ اتلنتیک را به قهرمانی کوپالد ری رساند، این موفقیت را مهم ترین دستاورد دوران فوتبالی خود توصیف کرد؛ حتی مهم تر از چهار جامی که به عنوان مربی بارسلونا به دست آورده بود. دلشیز روشن بود: اتلنتیک پس از ۴۰ سال انتظار، دوباره جام گرفت. در این چهار دهه، تیم باسکی شش بار در فینال شکست خورده بود و بسیاری از بازیکنان و هواداران نسل جدید حتی قهرمانی قبلی را فراموش کرده بودند. اما این جام فقط پایان یک انتظار طولانی نبود: اثبات این ادعا بود که می توان در فوتبال مدرن، بدون کنار گذاشتن اصول

فلسفه‌ای که قابل خرید نیست

اتلنتیک یکی از منحصربه فردترین سیاست‌های جذب بازیکن در فوتبال جهان را دارد. این باشگاه تنها از بازیکنانی استفاده می کند که ریشه باسکی دارند یا در منطقه باسک آموزش دیده‌اند. محدودیتی که در فوتبال امروز تقریباً غیر قابل تصور به نظر می رسد؛ منطقه‌ای با جمعیتی حدود ۳ میلیون نفر که در شمال اسپانیا و جنوب فرانسه گسترده شده است. با این حال، اتلنتیک به جای عبور از این محدودیت، تلاش کرده از آن یک مزیت بسازد. سرمایه گذاری گسترده روی فوتبال پایه، پرورش استعداد های محلی و ایجاد پیوند عمیق میان آکادمی و تیم اصلی،

پس از ازسرگیری بازی، رفتار توهین آمیز همچنان ادامه داشته باشد، داور مرحله نهایی را اجرا خواهد کرد؛ کارت سیاه. در این شرایط، داور سوت پایان را می زند

و مسابقه برای همیشه لغو می شود؛ دیداری که دیگر امکان ازسرگیری آن وجود نخواهد داشت.

فدراسیون فوتبال رومانی برای اجرای این طرح، بسته‌ای آموزشی شامل برز، پوست‌های مربوط به قوانین رفتاری والدین و بروشورهای توضیح دهنده این فرایند سه مرحله‌ای را در اختیار ۱۳۰ آکادمی فوتبال تحت پوشش خود قرار داده است. اهمیت این تصمیم تنها به یک کارت جدید محدود نمی شود. فوتبال پایه قرار است فضایی برای



تعلق اجتماعی هنوز ارزش داشت. اتلنتیک برای موفقیت حاضر نشده فلسفه اش را تغییر دهد. شاید همین مسأله مسیرش را سخت تر کرده باشد، اما وقتی جامی به دست می آید، ارزش آن چند برابر می شود. در روزگاری که تقریباً همه چیز در فوتبال قابل خرید و فروش به نظر می رسد، اتلنتیک ثابت کرده هنوز چیزهایی وجود دارد که نمی توان خرید. اتلنتیک فقط یک باشگاه نیست؛ برای بسیاری، دلیلی است برای اینکه هنوز به فوتبال باور داشته باشند.

بیش از یک باشگاه: این بار واقعاً

شاید به همین دلیل است که اتلنتیک حتی خارج از بلبائو نیز احترام زیادی به دست آورده است. این باشگاه یادآور دوره‌ای از فوتبال است که در آن وفاداری، هویت و

اردوگاه سرخ

هاشمیان همچنان طلب دارد

وحید هاشمیان با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت دو قرارداد با پرسپولیس داشته: ما دو قرارداد داشتیم؛ یکی با فدراسیون و یکی با بانک شهر. طبیعتاً قراردادی که در فدراسیون است امکان دارد به سازمان لیگ هم رسیده باشد و کسی آن را دیده باشد ولی قرارداد داخلی را یا من یا باشگاه باید اعلام کنیم. در قرارداد ذکر شده که هیچ‌کس اجازه اعلام مبلغ قرارداد را ندارد و این قانونی است که در فوتبال دنیا وجود دارد. قطعاً از طرف من که نبوده چون من نمی‌ایم خودم این مبلغ را بگویم و بعد هم اعلام کنم که گرفته‌ام تا روی خودم حمله وارد شود.

او همچنین درباره دریافتی‌اش از پرسپولیس هم نکته دارد: رفتن من با آمدن مربی جدید مصادف شد. متعجبم که از مبلغ قرارداد اوسمار هیچ‌کس چیزی نمی‌داند ولی در مورد من همه چیز علنی شد.

هاشمیان گفت این مبلغ را هم به صورت کامل دریافت نکرده؛ به ما چک‌هایی داده بودند که یک فقره آن پاس نشد. بعد هم به درگیری‌های جنگ برخوردیم و من هم در این شرایط اصلاً دنبالش نبودم. گواه آن نیز خود آقای حدادی است که اگر وجدان داشته باشند می‌گویند. بعد هم قرارداد را تسویه کردند و ۷۵ درصد مبلغ را دادند که از آن هم حدود ۳ و نیم درصد حق رشد بود و ۷۱ درصد از مبلغ قراردادی که رسانه‌ای شد را گرفتیم.

واکنش به شایعه پیشنهاد اورونوف

محسن خلیلی مدیرتیم پرسپولیس در پاسخ به سؤالی درباره احتمال جدایی اورونوف و دنیل گرا، همچنین در واکنش به شایعه پیشنهاد از سوی باشگاه تراکتور برای بازیکن ازبکستانی گفت: هیچ یک از بازیکنان ما در این موارد درخواست کتبی ندارند. همه در اختیار باشگاه هستند. هیچ‌کس جدا نمی‌شود. به همه آنها نیاز داریم. ما با تمام قوا برای قهرمانی می‌جنگیم. تمام تلاش خودمان را می‌کنیم. با حمایت هواداران و کوشش مدیریت، کادرفنی، بازیکنان و مالکان باشگاه برای قهرمانی می‌رویم و با این قبیل مسائل ترمزمان کشیده نمی‌شود. نه چشم به داوری دوخته‌ایم که اشتباه کند تا ما گل بزنیم و نه چشم به اشتباه دیگران داریم. دست‌مان روی زانوِی خودمان است و با تمام توان تاکتیکی و با نفرات جوان و باتجربه‌ای که داریم و ترکیب خوبی که ساخته‌اند با یکدلی برای قهرمانی تلاش می‌کنیم. مطمئن هستیم هواداران هم تا آخرین لحظه حمایت می‌کنند. هر بازیکنی هم خواهد جذب یا جدا شود با نظر سرمربی است، همان‌طور که از ابتدا چنین بوده است.

پیشنهاد قطری برای عمری

اخیار حاکی از آن است که محمد عمری با یک پیشنهاد از لیگ ستارگان قطر مواجه شده و ممکن است به زودی برای ادامه فوتبال خود راهی این کشور شود. البته او در فصل تابستان قرارداد خود را به مدت سه فصل دیگر تمدید کرده و تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است. مدیریت این باشگاه نیز اعلام کرده که در نیم‌فصل در مورد آینده محمد عمری تصمیم خواهد گرفت و بدین ترتیب او حداقل تا ابتدای زمستان در پرسپولیس ماندگار است. البته با توجه به بحث درآمدزایی، ممکن است مدیریت پرسپولیس در رابطه با جدایی این بازیکن موافقت کند اما هنوز آنها در این رابطه به جمع‌بندی نرسیده‌اند و قطعاً نظر مهدی تارتار نیز در این خصوص از اهمیت بسزایی برخوردار خواهد بود. محمد عمری که در فصل گذشته با مصدومیت‌های متوالی مواجه بود، در این فصل هم تا الان دو بار مصدوم شده و فعلاً دوران نقاهت را پشت سر می‌گذارد.

جواب خلیلی به کمالوند:

خیبر کجای تورنمنت سه جانبه بود؟

محسن خلیلی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره لغو بازی هفته هفتم، اعتراضات دندی به شرایط موجود داشت و آن را شائبه برانگیز و ناشی از ترس نسبت به اوج‌گیری پرسپولیس دانست؛ ما فقط می‌گوییم عدالت باید رعایت شود. حالا در پاسخ به تمام همکاری و تعامل ما، بازی پرسپولیس لغو شده است در حالی که در شرایط ایده‌آلی قرار داریم. ما می‌گوییم حداقل عدالت را رعایت کنید. تیم‌هایی که به خاطر بازی آسیایی بازیکن ندادند حداقل از بازیکن شان در لیگ استفاده نکنند. ما هم ۳ بازیکن در تیم ملی داریم و بازی‌ها برگزار شود. کمیته انضباطی چرا واکنشی نشان نمی‌دهد؟! آمده‌اند بازی ما را لغو کرده‌اند، آن وقت آقای کمالوند درباره سه جانبه صحبت می‌کند. من برای ایشان و هواداران عزیز خیبر احترام خاصی قائل هستم ولی اینها چه ربطی به هم دارند. در تورنمنت سه‌جانبه ما دنبال حق‌مان بودیم. مدیریت جدید باشگاه تأکید دارد در هیچ زمینه‌ای هیچ حقی از پرسپولیس نباید ضایع شود. غیر از این، آن تورنمنت یک بحثی بین ما و تیم‌های دیگر بود. تیم خیبر هیچ جای ما جرا نبود، پس سرمربی خیبر چرا باید وارد این موضوع شود؟ البته درک می‌کنم، تیم خیبر و سرمربی آن تحت فشار هستند. نتایج خیبر آن‌طور نبوده که هواداران آن انتظار داشتند ولی کدام قانون می‌گوید تیمی که یک بازیکن دارد می‌تواند بازی را لغو کند در حالی که حریفش یعنی ما ۳ بازیکن در تیم ملی امید داریم که آنها را همراهِ نداشتیم و ۳ بازیکن دیگر ما هم مصدوم هستند. این بازی منظور لغو شد در حالی که تیم‌های دیگر مانند گل‌گهر یا یک بازیکن در تیم امید بازی کردند؟!

قرمز مهم‌ترین رنگ فوتبال گولسیانی در ایران بود

بهترین گلزن نه، بهترین بازیکن خارجی تاریخ پرسپولیس

گزارش یک

محمد قراکزلو

خبرنگار

آخرین قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر با گل خاطره‌انگیز این گرجی باکلاس و متین به دست آمده پس حتماً او بازیکن مهمی در تاریخ باشگاه پرسپولیس به حساب می‌آید. گئورگی گولسیانی از فوتبال خداحافظی کرد و بیشترین واکنش‌ها به این اتفاق ناراحت‌کننده اما روتین و طبیعی را پرسپولیسی‌ها نشان دادند چرا دوب‌آهن، نساجی، سپاهان و پرسپولیس بازی کرد اما مهم‌ترین بخش فوتبال او مربوط به دوران حضورش در پرسپولیس است. گولسیانی در بین تیم‌های ایرانی بیشترین بازی را برای پرسپولیس انجام داد اما درخشان‌ترین دوران فوتبالش هم همان بازه سه ساله محسوب می‌شود. در عین حال همه می‌دانند که او با ثبت ۲۰ گل در ۱۰۰ بازی برای پرسپولیس

اتفاق دردناک برای دومین سال متوالی

جای خالی پرسپولیس در آسیا

نکته روز

فصل تازه رقابت‌های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا به زودی آغاز خواهد شد اما خبری از پرسپولیس در این رقابت‌ها نیست. پرسپولیس که دو سال قبل با گاریدو و کارتل در فصلی پرفراز و نشیب حضور در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا را تجربه کرد و البته نتوانست از مرحله گروهی صعود کند حالا دو سال است که از رقابت‌های

آسیایی دور مانده؛ اتفاقی که شاید برای طرفدارترین و پرافتخارترین تیم ایران عجیب، غیرمنطقی و دردناک باشد.

پرسپولیس در حالی به مسابقات آسیایی رسید که فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر نیمه‌کاره ماند و در شرایطی که ۷ مسابقه تا پایان فصل مانده بود تعیین سهمیه‌های آسیایی مطابق همان جدول لیگ فریزر شده اتفاق افتاد و دست سرخ‌ها از حضور در رقابت‌های قاره‌ای دور ماند. البته با تلاش مدیران باشگاه، سازمان لیگ و فدراسیون مجبور به برگزاری تورنمنت سه‌جانبه شد تا

اعتراضی تند و سخت پرسپولیس به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال

مرز بین اجرا یا ایجاد قانون را روشن کنید



موضوع لغو بازی مقابل خیبر در هفته هفتم لیگ برتر به‌شدت مدیران باشگاه پرسپولیس را عصبانی کرده چرا که بعد از مصاحبه‌ها و واکنش‌های روز پنجشنبه، دیروز این باشگاه بیانیه بسیار مفصلی علیه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال منتشر کرد که مهمترین بخش‌هایش را می‌خوانید:

- موضوع پرسپولیس صرفاً لغو یک مسابقه نیست. مسئله، رویه‌ای است که امروز بر اساس آن یک مسابقه لغو می‌شود، فردا برنامه یک تیم تغییر می‌کند و روز دیگر ممکن است همان موضوع درباره باشگاهی دیگر با معیاری متفاوت مورد تصمیم‌گیری قرار گیرد. پرسپولیس معتقد است فوتبال حرفه‌ای بیش از هر چیز نیازمند قواعد روشن، از پیش تعیین‌شده و قابل پیش‌بینی است؛ قواعدی که نام باشگاه‌ها و شرایط مقطعی در نحوه اجرای آنها تأثیری نداشته باشد.
- چرا برنامه مسابقات به گونه‌ای تنظیم شده است که برخی رقبای پرسپولیس بارها در روزهای پنجشنبه و جمعه به میدان می‌روند، اما برای پرسپولیس حتی یک مسابقه در روز جمعه در نظر گرفته نشده است؟
- اگر همکاری با تیم ملی یک تکلیف است، این تکلیف باید برای همه باشد و اگر عدم همکاری دارای تبعات انضباطی است، این تبعات نیز باید بدون توجه به نام باشگاه برای همه یکسان اعمال شود.
- سازمان لیگ باید به صورت مشخص اعلام کند بر اساس کدام ماده، تبصره، آیین‌نامه یا مصوبه، شرایط موجود در باشگاه خیبر موجب تعویق این مسابقه شده است؟ اگر ملاک، تعداد بازیکنان حاضر در تیم اند است، این تعداد دقیقاً چند نفر است و چند مصدوم است؟

گولسیانی

سه فصل

درخشان را در

پرسپولیس

پشت سر

گذشت و با

اینکه از یک

مصدومیت

قدیمی زانورنج

می‌برد و مجبور

به تزریق آمپول

بود اما بهترین

کیفیت‌ممکن

را نشان می‌داد

و خیلی سخت

است که بتوان

نمایش ضعیف

یا دوران افت

او در جمع

سرخ‌ها را به

خاطر بیایرد

خوشبخت بود که در یک مقطع

درخشان او را همراه خود داشت

تا افتخارات دوران برانکو در دوران

سرمرگیری گل‌محمدی هم ادامه

پیدا کند. چه کسی می‌داند؟ شاید

اگر او زودتر به پرسپولیس آمده

بود و در آن فینال آسیا پیراهن

سرخ به تن داشت الان یک جام

آسیایی هم در کارنامه‌اش ثبت

کرده بود و البته پرسپولیس را هم

به این افتخار می‌رساند.

گولسیانی در سه فصل دوران

حضورش در پرسپولیس بهترین

نمایش‌های ممکن را در خط دفاع

تیمش ارائه کرد، بارها با ضربات

سرو و پناثلی گل زد و نقش پررنگی

در موفقیت‌های این تیم ایفا کرد

و در کنار این یک بازیکن کم‌ادعا،

متواضع و خوش‌اخلاق بود که

حتماً به خاطر خداحافظی‌اش

از فوتبال بسیاری از هواداران

پرسپولیس را برای لحظاتی کوتاه

غمگین کرده اما مرور لحظات

شیرین با او از جمله آن گل قهرمانی

می‌تواند غم چند لحظه‌ای وداع

گئورگی با فوتبال را تبدیل به

لحظاتی شیرین کند.



عکس: باشگاه پرسپولیس

به نظر می‌رسد جدایی از پرسپولیس و بازگشت به سپاهان نقطه پایان او در فوتبال ایران بود و بعدتر تبدیل به ته خط فوتبال حرفه‌ای او شد و اینجاست که با خودمان فکر می‌کنیم کاش با شرایط بهتر و تقدیر ویژه‌ای که از او دریغ کردند از پرسپولیس جدا می‌شد.

برانکو در فوتبال ایران آقایی می‌کرد یک بار در فینال و یک بار هم در نیمه‌نهایی حاضر بود. حالا فصل تازه رقابت‌های آسیایی در شرایطی آغاز خواهد شد که جای خالی پرسپولیس به عنوان پرفرداترین و پرافتخارترین تیم فوتبال ایران که اتفاقاً در ۲۰ سال اخیر بهترین و موفق‌ترین نماینده فوتبال ایران در رقابت‌های قاره‌ای بوده کاملاً احساس می‌شود بخصوص که با اسکواد پر و پیمان این فصل سرخ‌ها آنها حتماً می‌توانستند در دو سه جبهه برای قهرمانی پیش بروند و در آسیا نیز کیفیت بالاتری نسبت به دو فصل قبل ارائه دهند.

ریکاوری ملی‌پوشان و ادامه لیگ باشد.

پرسپولیس در شرایطی برای دومین سال متوالی از حضور در رقابت‌های آسیایی محروم است که آخرین فینالیست ایرانی رقابت‌های لیگ قهرمانان در فرمت قبلی به حساب می‌آید. تقریباً شش شال قبل بود که تیم یجیی گل محمدی در روزهای تلخ مواجهه با کرونا به فینال این رقابت‌ها رسید و در اوج بدشناسی‌های فوتبالی به نماینده کره جنوبی صدرنشینی‌اش در جدول لیگ برتر شود را به گل‌محمدی به جمع هشت تیم پایانی رقابت‌ها هم رسیده بود و قبل از آن نیز تیمی که با

تقابل دوباره با نهاد مدیریت فوتبال کشور

مشکل فدراسیون با پرسپولیس چیست؟

پرسپولیس را قانع کند به دنبال نداشته است.

ماجرای لغو بازی با خیبر نیز ناشی از همین ماجراست و اینکه باشگاه خیبر با درخواست خود به خواسته‌اش رسیده و فدراسیون فوتبال همه برنامه‌های پرسپولیس را بر اساس یک درخواست غیرقانونی بهیم ریخته از آن ماجراهایی است که می‌تواند در ادامه راه منجر به اختلافات و مشکلات بیشتر بین باشگاه پرسپولیس و نهاد برگزارکننده و مدیریت فوتبال کشور شود.

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که بعد از موفقیت‌های متوالی پرسپولیس حد فاصل سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۳ این ذهنیت نزد برخی هواداران و بیشکسوتان پرسپولیس شکل گرفته که عده‌ای از مدیران ارشد فوتبال ایران دیگر دوست ندارند موفقیت‌های این باشگاه ادامه‌دار باشد و به نوعی با سنگ‌اندازی در امور این باشگاه جوب ای چرخ سرخ‌ها می‌گذارند. موضوعی که نه تنها هیچ وقت به صورت شفاف پاسخی به آن داده نشده بلکه هر از چندگاهی با اتخاذ تصمیماتی مثل تصمیم اخیر درباره لغو بازی با خیبرشبهانی به آن افزوده شده و نگاه برخی هواداران متعصب را دچار بدبینی مفرط می‌کند.

پاسخ سازمان لیگ به بیانیه پرسپولیس:

با احراز مصلحت و ضرورت می‌توانیم بازی‌ها را عقب بیندازیم

اتخاذ می‌شود.

بدیهی است همه این عوامل در تمامی مسابقات و برای همه باشگاه‌ها، متناسب با شرایط هر روزنده، مورد بررسی قرار می‌گیرد. در خصوص همکاری باشگاه‌ها با تیم‌های ملی، سازمان لیگ بر این باور است که حمایت از تیم‌های ملی، به‌ویژه در رده‌های پایه و امید، وظیفه‌ای ملی و مشترک است. فدراسیون فوتبال انجام داده ۲۰ آیین‌نامه، مسابقات با تیم‌های ملی، باید بر اساس مقررات مربوط، مکاتبات رسمی، فهرست دعوت‌شدگان و در صلاحیت ارکان ذیربط فدراسیون فوتبال انجام شود. سازمان لیگ در این زمینه، خود را موظف به اجرای تصمیم‌ها و ابلاغ‌های رسمی مراجع صالح می‌داند و هیچ‌گونه رفتار تبعیض‌آمیزی را نمی‌پذیرد. در عین حال، میان «تشخیص و تصمیم‌ اجرایی در حدود اختیارات مصرح آیین‌نامه» و «وضع مقررره جدید» تفاوت روشن وجود دارد. سازمان لیگ نه مدعی قانونگذاری خارج بلکه چارچوب‌بند است و نه چنین رویکردی را دنبال می‌کند؛ و وظیفه‌های ملی و مذهبی، برنامه‌های تیم‌های ملی، الزامات ابلاغی فدراسیون فوتبال، شرایط میزبانی، مسائل امنیتی، پخش تلویزیونی و حفظ سلامت و یکپارچگی رقابت‌ها این نهاد واگذار کرده است.

سهراب نقشه نقل وانتقالاتی را به مدیران استقلال داد

یک مهاجم و یک دفاع چپ می خواهیم

نگاه فنی

حمید رضاعرب
خبرنگار

سهراب بختیاری‌زاده از همین حالا برای نیم‌فصل دوم استقلال در حال برنامه‌ریزی است. سرمربی استقلال اگر چه در هفته‌های اخیر تلاش کرده از تمام ظرفیت مهاجمان فعلی تیمش استفاده کند و فرصت کافی در اختیار سحرخیزان و آزادی قرار دهد، اما در عین حال به این جمع‌بندی رسیده که برای ادامه فصل تیمش نیاز به مهاجم دارد. بختیاری‌زاده به مدیران باشگاه استقلال تأکید کرده که موضوع جذب مهاجم نباید به روزهای پایانی نقل و انتقالات نیم‌فصل موکول شود. او معتقد است با توجه به فشردگی مسابقات و افزایش حساسیت دیدارها در نیم‌فصل دوم، استقلال باید از حالا گزینه‌های مناسب را شناسایی کند تا در زمان مناسب برای جذب آنها اقدام شود.

سرمربی استقلال البته همچنان به مهاجمان فعلی تیمش اعتقاد دارد و قصد ندارد فرصت آنها را نادیده بگیرد. سحرخیزان و آزادی همچنان بخشی از برنامه‌های فنی او هستند و بختیاری‌زاده امیدوار است این دو مهاجم بتوانند در ادامه فصل از فرصت‌هایی که نصیبشان می‌شود نهایت استفاده را ببرند. با این حال او به خوبی می‌داند که استقلال برای حضور همزمان در رقایب‌های داخلی و لیگ نخبگان آسیا نمی‌تواند تنها به دو مهاجم متکی باشد. نگرانی اصلی بختیاری‌زاده به نیم‌فصل دوم مربوط می‌شود:

حضور صالح در ترکیب قطعی نیست

صالح حمدانی با مجوز سهراب بختیاری‌زاده به تمرینات استقلال بازگشته و پس از عذرخواهی همراه کاروان آبی‌پوشان راهی عراق شده است. با این وجود بازگشت حمدانی به تمرینات به معنای حضور قطعی او در ترکیب اصلی نیست.

بختیاری‌زاده حالا یک گزینه جدید در سمت راست خط دفاعی استقلال دارد و ممکن است در دیدار پیش‌رو نیز سامان تورانیان را به حمدانی ترجیح دهد.

حمدانی تا حدی از رفتار خود ابراز پشیمانی کرده و با سرمربی نیز به تفاهم رسیده است اما برای بازپس گیری جایگاهش باید در رقابتی جدی با تورانیان قرار بگیرد. به این ترتیب احتمال نیمکت‌نشینی دوباره حمدانی وجود دارد و تصمیم نهایی درباره مدافع راست استقلال بر عهده بختیاری‌زاده خواهد بود.

اسناد استقلال همچنان لو می‌رود

آبی‌ها در محاصره افشاگری!

جنجال روز

بار دیگر اسناد و مکاتبات داخلی باشگاه استقلال سر از رسانه‌ها درآورده است! این بار نامه‌ای از سوی فتاحی خطاب به تاجرنیا منتشر شده که در آن موضوع در نظر گرفتن پاداش برای عوامل اجرایی باشگاه مطرح شده است.

این افشاگری در حالی رخ می‌دهد که چند روز پیش نیز اسنادی درباره میزان قرارداد باشگاه با برخی پیشکسوتان منتشر شد و اعداد و ارقامی در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت که نشان می‌داد مبالغ قابل توجهی به برخی پیشکسوتان پرداخت شده است. پیش از این نیز بارها متن قرارداد بازیکنان استقلال به ویژه بازیکنان خارجی در رسانه‌ها منتشر شده و جزئیات توافقات مالی باشگاه با بازیکنان به فضای عمومی راه پیدا کرده است.

فارغ از اینکه درخواست فتاحی برای پرداخت پاداش درست بوده یا خیر، فارغ از اینکه اساساً باشگاه استقلال باید چنین مبالغی را به پیشکسوتان خود پرداخت



بختیاری‌زاده به خوبی می‌داند که استقلال در صورت امکان به سراغ مهاجمی بروند که از نظر توانایی گلزنی در شرایط مطلوبی قرار داشته باشد. او دنبال بازیکنی است که صرفاً برای افزایش تعداد نفرات خط حمله جذب نشود و بتواند در بازی‌های بزرگ و حساس برای استقلال تفاوت ایجاد کند. منظور بختیاری‌زاده دقیقاً این است که استقلال نباید سیاهی لشکر جذب کند؛ کاری که در سال‌های گذشته بارها رخ داده و بازیکنانی به این تیم ملحق شدند که هرگز در حدواندازه نام باشگاه نبودند.

در هفته‌های گذشته حتی شایعات درباره احتمال حضور سردار آزمون در استقلال در نیم‌فصل دوم مطرح شد. با این حال چنین انتقالی در شرایط فعلی بسیار بعید به نظر می‌رسد. آزمون در حال حاضر عضو شباب الاهلی امارات است و با توجه به شرایط قرارداد و وضعیت این بازیکن حضورش در استقلال حداقل در فصل جاری چندان منطقی و محتمل نیست.

به همین دلیل ماجرای او را باید متغی دانست اما استقلال حتماً باید بازیکنی در همین سطح جذب کند.

بختیاری‌زاده به خوبی می‌داند که استقلال در ماه‌های آینده با شرایط دشوارتری روبه‌رو خواهد شد. رقابت در لیگ برتر

و لیگ نخبگان آسیا وارد مراحل حساس‌تری می‌شود و تیم‌ها نیز بعد از گذشت چندین ماه مسابقه شناخت بسیار بیشتری از نقاط ضعف و قوت یکدیگر پیدا خواهند کرد.

ممکن است گزینه‌های مطلوب از دسترس خارج شوند و تیم نتواند بازیکنی با کیفیت مورد نظر خود جذب کند. در کنار جذب بازیکن برای خط حمله، بختیاری‌زاده برای تقویت سمت چپ خط دفاعی نیز برنامه دارد. او به دنبال جذب بازیکنی است که بتواند یک آلترناتیو جدی برای حسین گودرزی باشد.

استقلال در این پست فعلاً شرایط قابل قبولی دارد و گودرزی نیز تا اینجا توانسته انتظارات کادر فنی را برآورده کند، اما سرمربی استقلال معتقد است حضور یک بازیکن دیگر برای پوشش این پست در طول یک فصل ضروری است. تصمیم بختیاری‌زاده برای ادامه ندادن همکاری با جلالی در ابتدای فصل باعث شده بود نگرانی‌هایی

درباره شرایط استقلال در دفاع چپ شکل بگیرد. اما گودرزی تا اینجا عملکرد قابل قبولی داشته و توانسته بخشی از این نگرانی‌ها را برطرف کند. با وجود این فشردگی مسابقات و احتمال محرومیت یا مصدومیت بازیکنان باعث شده بختیاری‌زاده همچنان به دنبال جذب یک بازیکن دیگر در خط حمله و دفاع چپ در نظر داشته باشد تا در این پست دستش خالی نشود.

با همه این معادلات اما باید دریافت

خواستۀ رونوّد جذب مهاجم تسریع داده شده و استقلال به سرعت در این راستا اقدام کند و در حقیقت موضوع جذب مهاجم جدید برای نیم‌فصل دوم از همین امروز مورد توجه و در دستور برنامه‌ها قرار گیرد. در ماه‌های پیش رو مشخص خواهد شد که چه گزینه‌هایی برای تقویت خط حمله و دفاع چپ در نظر گرفته خواهد شد و آیا مدیران باشگاه می‌توانند خواسته‌های بختیاری‌زاده را پیش از آغاز نیم‌فصل دوم عملی کنند یا نه؟! آنچه مشخص است، سرمربی استقلال نمی‌خواهد برای تقویت تیمش تا آخرین روز منتظر بماند و ترجیح می‌دهد برنامه نقل و انتقالاتی آبی‌ها از همین حالا وارد مرحله جدی شود.

اسلامی بازی می‌کند یا کوشکی؟



استقلال دوشنبه شب در عراق به مصاف السد قطر می‌رود و یکی از ابهامات ترکیب آبی‌پوشان انتخاب بین اسلامی و کوشکی است. احتمال دارد سهراب بختیاری‌زاده در این مسابقه بار دیگر به اسلامی اعتماد کند و کوشکی را روی نیمکت بنشانند.

کوشکی که مدتی پیش مورد غضب سرمربی استقلال قرار گرفته بود، حالا کدورت‌ها را پشت سر گذاشته و نیمکت‌نشینی‌های اخیرش نیز بیشتر دلایل فنی داشته است. با این حال هنوز مشخص نیست بختیاری‌زاده برای دیدار حساس مقابل السد به کدام بازیکن اعتماد خواهد کرد. باید دید در نهایت تجربه بیشتر اسلامی به کار استقلال می‌آید یا کوشکی فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا خواهد کرد.

سفر پرحاشیه آبی‌پوشان به بصره



پیش از سفر استقلال به بصره عراق شایعات متعددی درباره احتمال لغو پرواز آبی‌پوشان منتشر شده بود و حتی صحبت از تغییر مسیر سفر استفاده از مسیرهای جایگزین به میان آمد. با این حال در نهایت با رازینی‌های انجام‌شده از سوی مدیران باشگاه استقلال پرواز این تیم طبق برنامه انجام شد و کاروان آبی‌پوشان با پرواز مستقیم راهی بصره شد. در واقع با پیگیری‌هایی که انجام شد برای زمانبندی پرواز استقلال مشکلی به وجود نیامد و اعضای تیم با آرامش وارد عراق شدند و کاروان این تیم با شرایط مطلوبی توانست خود را به بصره که یکی از شهرهای نزدیک به کشورمان است، برساند.



پیش از این نیز بارها متن قرارداد بازیکنان استقلال به ویژه بازیکنان خارجی در رسانه‌ها منتشر شده و جزئیات توافقات مالی باشگاه با بازیکنان به فضای عمومی راه پیدا کرده است

در حفاظت از اطلاعات سازمانی را نمایان ساخته است. به طور قطع این باشگاه‌ها در کنار دیگر باشگاه استقلال باید مشخص کند چه کسانی به قراردادها و مکاتبات مالی دسترسی دارند و در صورت انتشار یک سند محرمانه، چه سازوکاری برای شناسایی عامل انتشار و برخورد با او وجود دارد. رسانه‌ها حق دارند درباره عملکرد مدیران، قرارداد بازیکنان و نحوه هزینه‌کرد منابع باشگاه سؤال کنند و این مسائل را مورد نقد قرار دهند و انتشار اسناد شاید به لحاظ رسانه‌ای بازپیداوَر باشد اما اساس یک باشگاه را عمیقاً زیر سؤال می‌برد.



زمانی باشگاه استقلال کاملاً دولتی بود اما حالا که به اصطلاح خصوصی شده بنابراین باید رفتارهای کارکنانش نیز با دقت بیشتری مورد ارزیابی قرار بگیرد، نه اینکه به سادگی محتوای نامه‌نگاری‌های داخلی نیز از دل باشگاه بیرون بزنند. مسأله امروز استقلال در واقع نه رقم قرارداد یک پیشکسوت است، نه میزان پاداش عوامل اجرایی و نه حتی جزئیات قرارداد یک بازیکن؛ سؤال مهم این است که چه کسی اسناد داخلی استقلال را خارج می‌کند و چرا تاکنون برخوردی جدی با این روند صورت نگرفته است؟ مدیران استقلال باید به این سؤال پاسخ دهند.

اردوگاه آبی

اگر شرایط فراهم شود

باشگاه استقلال

به دنبال اعزام تماشاگر به بصره

باشگاه استقلال در نظر دارد برای افزایش شانس پیروزی این تیم مقابل السد قطر در عراق، تعدادی از هواداران به خصوص مشوقین این باشگاه را برای تماشای این دیدار به بصره اعزام کند. در همین راستا باشگاه استقلال برنامه‌ریزی کرده تا بخشی از هواداران این تیم به صورت زمینی و با اتوبوس از مرز شلمچه وارد خاک عراق شوند و خود را به شهر بصره برسانند. با این حال، بسته شدن مرز شلمچه در روز گذشته می‌تواند برنامه استقلال برای اعزام زمینی هواداران را با مشکل مواجه کند. با توجه به شرایط ایجاد شده و گزارش‌ها درباره بسته شدن برخی مرزهای زمینی میان ایران و عراق، هنوز مشخص نیست باشگاه استقلال در نهایت از چه مسیری برای انتقال هواداران خود به بصره استفاده خواهد کرد. این احتمال وجود دارد که باشگاه استقلال در صورت ادامه محدودیت‌های مرزی مسیر دیگری را برای اعزام هواداران انتخاب کند.

آبی‌ها به دنبال تماشاگران فوتبال در شهر بصره

فراخوان استقلال برای عراقی‌ها

استقلال دوشنبه در بصره عراق میزبان السد قطر خواهد بود. این دیدار به حکم کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار بود در ایران برگزار شود، اما با سلب حق میزبانی از ایران شهر بصره به عنوان محل برگزاری این مسابقه انتخاب شد. با توجه به فاصله نه چندان زیاد بصره با مرزهای ایران و همچنین روابط گسترده سیاسی، اجتماعی و فرهنگی میان مردم ایران و عراق، باشگاه استقلال در آستانه این دیدار از مردم عراق دعوت کرده است تا برای تماشای مسابقه به ورزشگاه بین‌المللی بصره بروند و از این تیم حمایت کنند. تاجرنیا نیز در همین راستا با انتشار فراخوانی از مردم عراق خواسته است استقلال را در این دیدار تنها نگذارند و با حضور در ورزشگاه، از نماینده فوتبال ایران حمایت کنند. حالا باید دید در نهایت چه تعداد از هواداران فوتبال در عراق به این فراخوان پاسخ خواهند داد و برای حمایت از استقلال راهی ورزشگاه بین‌المللی بصره خواهند شد. حضور پرشمار عراقی‌ها در این مسابقه می‌تواند فضای متفاوتی برای استقلال در این دیدار حساس ایجاد کند.

برنامه باشگاه برای اعزام پیشکسوتان به لیگ نخبگان

عبداللهی و رشیدی

همراه استقلال در بصره

نصرت‌الله عبداللهی و منصور رشیدی دو پیشکسوت باشگاه استقلال در سفر به عراق این تیم را همراهی کردند. باشگاه استقلال بنا دارد در سفرهای بیرون مرزی این تیم در رقابت‌های لیگ نخبگان، پیشکسوتان را نیز با خود همراه کند و برای این منظور در هر بازی آسیایی دو نفر از پیشکسوتان همراه کاروان استقلال اعزام خواهند شد. در اولین بازی استقلال در لیگ نخبگان عبداللهی و رشیدی که از چهره‌های خوشنام باشگاه استقلال محسوب می‌شوند آبی‌ها را همراهی کردند و در سفرهای بعدی نیز نوبت سایر پیشکسوتان خواهد شد و باشگاه استقلال در این خصوص برنامه‌ریزی خواهد کرد.

بعد از آسانی مطرح شد

ماشاریپوف، سوژه جدید

شکایت از استقلال

باشگاه پیکان پس از شکست یک بر صفر مقابل استقلال در هفته هفتم لیگ برتر، اعتراض و شکایت خود را نسبت به حضور جلال‌الدین ماشاریپوف در ترکیب آبی‌پوشان به‌ناظر مسابقه ارائه کرد. ناظر بازی نیز طبق وظیفه خود، اعتراض باشگاه پیکان را در گزارش مسابقه درج و آن را برای بررسی و رسیدگی به سازمان لیگ ارسال کرده است. پیکانی‌ها مدعی هستند که نام ماشاریپوف فصل گذشته از فهرست استقلال خارج شده و با توجه به بسته بودن پنجره نقل وانتقالاتی این باشگاه، حضور دوباره این

بازیکن در فهرست مسابقه برابر پیکان غیرقانونی بوده است. این شکایت در شرایطی مطرح شده که استقلال در هفته‌های گذشته نیز با اعتراض برخی تیم‌های رقیب نسبت به حضور بازیکنان خود در ترکیب مواجه بوده است. حالا پیکانی‌ها با طرح ادعای جدید درباره ماشاریپوف معتقدند این بازیکن نیز قراردادش با استقلال را فسخ کرده و حضور مجدد او در فهرست این تیم نیاز به بررسی قانونی دارد. اکنون باید منتظر ماند و دید سازمان لیگ و مراجع مربوطه درباره شکایت پیکان و وضعیت حضور ماشاریپوف در ترکیب استقلال چه تصمیمی خواهند گرفت.



● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
● مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
● مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
● سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
● سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۱۳ • نمایر: ۸۴۷۱۱۷۳
● چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۱۹۵۴
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
● صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

ایران ورزشی

پول‌های هنگفت، تبلیغات بی‌پایان و وسوسه‌ای که از رختکن‌ها سر درآورد

سونامی شرط‌بندی در قاره سبز

گزارش ویژه

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

این روزها یکی از نگران‌کننده‌ترین موضوعات در فوتبال اروپا، ماجرای شرط‌بندی بازیکنان حرفه‌ای روی مسابقات فوتبال، به‌ویژه دیدارهای تیم خود و هم‌تیمی‌هایشان است؛ پدیده‌ای که دیگر نمی‌توان آن را یک حاشیه زودگذر یا تخلف فردی دانست، بلکه باید آن را هشدار جدی درباره نفوذ قمار به یکی از مهم‌ترین عرصه‌های ورزش حرفه‌ای تلقی کرد. از راهروهای باشگاه‌های سری آ ایتالیا تا رختکن تیم‌های لیگ برتر انگلیس، نام بازیکنان سرشناس در فهرست بازجویی پلیس و گزارش‌های رسانه‌ای قرار گرفته و پرسش مهم این است که چرا فوتبال‌بست‌هایی با درآمد‌های هنگفت، شهرت جهانی و آینده‌ای تضمین‌شده، گرفتار پدیده‌ای می‌شوند که می‌تواند تمام اعتبار ورزشی و حرفه‌ای آنها را نابود کند؟

رسوایی تازه در فوتبال ایتالیا

فوتبال باشگاهی ایتالیا که در سال‌های گذشته بارها با پرونده‌های مالی و اخلاقی دست‌وپنجه نرم کرده، این بار با بحران دیگری مواجه شده است؛ بحرانی که اگرچه در ظاهر با تبانی برای تعیین نتیجه مسابقات تقاضا دارد، اما از نظر اخلاقی و سلامت رقابت‌های ورزشی، به همان اندازه نگران‌کننده است. موضوع این پرونده، شرط‌بندی شخصی بازیکنان روی مسابقات فوتبال، از جمله دیدارهای تیم خودشان است؛ رفتاری که مرز میان ورزشکار و قمارباز را مخدوش می‌کند و اعتماد عمومی به

فوتبال را هدف قرار می‌دهد.

نیکولو فاجولی، هافبک یوونتوس، نخستین بازیکنی بود که نامش در این پرونده مطرح شد و پس از بازجویی، شرط‌بندی غیرقانونی را پذیرفت. پس از او، ساندرو توتالی و نیکولو زانیولو، دو بازیکنی که در لیگ برتر انگلیس فعالیت می‌کنند، توسط پلیس مورد بازجویی قرار گرفتند و به همین دلیل از اردوی تیم ملی ایتالیا کنار گذاشته شدند. نیکولا زالفسکی، بازیکن رم، نیز چهارمین نام مطرح‌شده در این پرونده بود.

فابریزیو، روزنامه‌نگار جنجالی ایتالیایی که سابقه محکومیت به دلیل باج‌خواهی از چهره‌های مشهور را دارد، مدعی شده است که این پرونده بسیار گسترده‌تر از چهار بازیکن است و دست‌کم ده فوتبال‌بست دیگر، همراه با پنج یا شش مدیر برنامه و باشگاه، در آن نقش دارند. او در گفت‌وگو با روزنامه «کوریره دلا سِرا» مدعی شده اطلاعات خود را از طریق یکی از بستگان یک بازیکن سابق اینتر، مربوط به دوران حضور ژوزه مورینیو در این تیم، به دست آورده است.

فابریزیو همچنین گفته با دادستانی همکاری می‌کند و احتمال دارد نام بازیکنان و باشگاه‌های بیشتری در آینده فاش شود. حتی ادعاهایی درباره اطلاع برخی مدیران باشگاه‌ها از این ماجرا مطرح شده است. او ریشه این پدیده را در اعتیاد می‌داند و معتقد است برخی از این بازیکنان با شرط‌بندی هم‌ان رفتاری را دارند که یک فرد مبتلا به اعتیاد به مواد مخدر دارد؛ مسیری که ممکن است از بازی‌های به ظاهر ساده‌ای مانند اسلات و بلک‌جک آغاز شود و به تدریج به شرط‌بندی‌های سنگین‌تر و خطرناک‌تر برسد.

چرا ورزشکاران حرفه‌ای در معرض خطر بیشتری هستند؟

اعتیاد به قمار برخلاف الکل یا مواد مخدر،

۱ روایت تلخ مارک ویلیامز

یکی از تکان‌دهنده‌ترین روایت‌ها درباره پیامدهای اعتیاد به شرط‌بندی، داستان مارک ویلیامز، بازیکن سابق تیم زیر ۲۱ سال ولز، است. ویلیامز که سابقه بازی در باشگاه رکسهام را دارد و در تیم ملی جوانان ولز در کنار بازیکنانی چون آلان رایسون-کانو و جو آلن به میدان رفته بود، نزدیک به یک دهه با اعتیاد شدید به شرط‌بندی دست‌وپنجه نرم کرد.

را که هرگز فراموش نخواهد کرد، این گونه به یاد می‌آورد: «پس از باختن مبلغی سنگین در یک شرط‌بندی و در شرایطی که دیگر اعتبار کافی برای ادامه نداشتن، از شدت خشم کنترل خود را از دست دادم، وسایل خانه را شکستم و فریاد کشیدم. در همان لحظه، چشمم به دختر ۱۸ ماهه‌ام افتاد که با نگاهی متعجب به من خیره شده بود. همان نگاه به نقطه عطفی در زندگی‌ام تبدیل شد.»

او همان‌جا تصمیم گرفت با کمک گرفتن از دیگران، مسیر زندگی‌اش را تغییر دهد. از آن روز، هفتم نوامبر ۲۰۱۸، ویلیامز دیگر هرگز شرط‌بندی نکرد.

با این حال، اگرچه او توانست زندگی خانوادگی‌اش را نجات دهد، اما برای نجات دوران حرفه‌ای‌اش در فوتبال دیگر دیر شده بود. ویلیامز می‌گوید: «در اوج اعتبار، انگیزه حضور در تمرین‌ها را از دست داده بودم و مربیانم تصور می‌کردند با مشکل انگیزشی مواجه شده‌ام؛ غافل از اینکه درگیر یک زندگی دوگانه و پنهانی بودم.»

او حتی در یکی از دیدارهای جام حذفی، در حالی که پدر و مادرش روی سکوها حضور داشتند، به‌جای لذت بردن از آن لحظه، تمام ذهنش درگیر نتیجه یک شرط‌بندی روی مسابقه کریکت بود.



رابطه‌ام با شبکه‌های اجتماعی حداقلی شده است

تونالی: اعتیاد به شرط‌بندی زندگی‌ام را نابود کرد!

و خانواده همین‌طور بودم. خوشبختانه امروز آدم متفاوتی هستم.»

او درباره آغاز این عادت گفت: «به خاطر ندارم که اوایلین شرط‌بندی‌ام چه زمانی بود اما این عادت بد را از ۱۷ یا ۱۸ سالگی آغاز کردم و زمانی که وقت زیادی را از من می‌گرفت برایم عادی شد. هرگز فکر نمی‌کردم که شرط‌بندی برایم تبدیل به اعتیاد شود. آنالین بودن این کار همه چیز را پنهان می‌کرد و من در یک پوسته بسته شده بودم. وقتی در چنین وضعیتی قرار می‌گیری، سخت است از خودت بپرسی آیا بیمار هستی یا نه. همیشه می‌گویی نه، حتی اگر اینطور نباشد. نمی‌توانی بپذیری که مشکلی داری، پس تمایل داری آن را پنهان کنی.»

تونالی درباره دوران محرومیت گفت: «در ماه‌های محرومیت از فوتبال زمان زیادی را با رانندگی سبکی می‌کردم. کار او این بود که به من بفهماند چگونه به این وضع دچار شدم. معمولاً وقتی چیزی مانند خانواده، شغل و درآمد را از دست می‌دهیم به عمق مشکل پی می‌بریم. در خصوص من اما وضعیت مالی خوب باعث شده بود که جدیت موضوع را درک نکنم. نمی‌توانستم

از همدردی تا اعتراف

در میان واکنش‌ها به پرونده شرط‌بندی توتالی، اظهارات زلاتان ابراهیموویچ، ستاره سابق میلان، توجه زیادی را جلب کرد. او که سال‌ها هم‌تیمی توتالی در میلان بود، گفت اعتقاد دارد توتالی به دلیل مشکل اعتیاد به شرط‌بندی نیاز به کمک دارد. ابراهیموویچ تصریح کرد که پیش از قضاوت درباره چنین بازیکنانی



باید همه ابعاد ماجرا را شناخت، چراکه اعتیاد به شرط‌بندی واقعاً شبیه مصرف مواد مخدر عمل می‌کند. او حتی اعتراف کرد که خودش نیز در گذشته تجربه‌ای در این زمینه داشته، هرچند تأکید کرد هرکسی آزاد است با پول خودش هرکاری انجام دهد، اما در چنین مواردی باید بسیار محتاط بود.



عکس: gettyimages

سرمرپی برنتفورد، نیز خواستار تغییر این وضعیت شده است. فوتبال نمی‌تواند از یک سو قمار را به عنوان منبع درآمد بپذیرد و از سوی دیگر، بازیکن گرفتار قمار را صرفاً یک متخلف معرفی کند. اگر قرار است سلامت و اعتبار فوتبال حفظ شود، باید با اصل عادی‌سازی شرط‌بندی مقابله کرد؛ زیرا قمار نه بخشی از فرهنگ فوتبال، بلکه تهدیدی برای روح رقابت، اعتماد هواداران و آینده نسل‌های جدید فوتبال‌بست‌هاست.

هشت ماه محروم شد. تخلفات او طی نزدیک به چهار سال رخ داده بود؛ نشانه‌ای هشداردهنده از عمق این وابستگی است. گرابیزر این وضعیت را آشکارا ریاکارانه می‌داند: از یک سو فوتبال با دریافت پول شرکت‌های شرط‌بندی، تبلیغات آنها را به میلیون‌ها هوادار نشان می‌دهد و از سوی دیگر، بازیکنان را به دلیل ورود به همان چرخه، با محرومیت و نابودی اعتبار حرفه‌ای مواجه می‌کند. توماس فرانک،

همه‌جا حضور دارند؛ از تلویزیون و خیابان گرفته تا ورزشگاه‌ها، باشگاه‌ها و لیگ‌ها. در فصل مورد اشاره، هشت تیم لیگ برتر لوگوی شرکت‌های شرط‌بندی را روی پیراهن خود داشتند و دو تیم دیگر نیز این تبلیغات را روی آستین به نمایش می‌گذاشتند.

برنتفورد نمونه‌ای آشکار از این تناقض است؛ باشگاهی که یک شرکت شرط‌بندی آفریقای جنوبی اسپانسر اصلی آن است، در حالی که مهاجمش، ایوان تونی، فصل گذشته به ۲۳۲ مورد نقض قوانین شرط‌بندی اعتراف کرد و

وقتی قمار به فوتبال هجوم می‌آورد

یکی از مهم‌ترین عوامل عادی‌سازی این پدیده، بمباران تبلیغاتی شرکت‌های شرط‌بندی است. جیمز گرابیزر، بنیانگذار کمپین «بیک استپ»، که از سال ۲۰۱۹ برای حذف تبلیغات شرط‌بندی از فوتبال فعالیت می‌کند، معتقد است این شرکت‌ها تقریباً

۲ پیشینه‌ای طولانی در فوتبال انگلیس

این بحران، پدیده‌ای تازه نیست. در مستندی که سال ۲۰۲۱ ساخته شد، چهار بازیکن سابق و شناخته‌شده فوتبال انگلیس، یعنی پل مرسون و جان هارتسون از آرسنال، کیت کیلسپی از نیوکاسل و اسکات دیویس از ریدینگ، درباره تجربه شخصی خود از اعتیاد به شرط‌بندی صحبت کردند. آنها اعتراف کردند که در مجموع نزدیک به ۱۵ میلیون پوند در این مسیر از دست داده‌اند.

تونی آدامز، کاپیتان سابق آرسنال نیز به همراه مرسون و هارتسون، از سال ۲۰۰۰ کلینیکی را برای درمان اختلالات اعتیادی ورزشکاران تأسیس کرده‌اند. آدامز در گفت‌وگویی با روزنامه «تایمز» در سال ۲۰۲۲ اعلام کرد که در میان ورزشکاران مراجعه‌کننده به این کلینیک، اعتیاد به شرط‌بندی حتی از اعتیاد به الکل نیز شایع‌تر است.



۳ گام‌های نخست برای اصلاح

تلاش‌هایی برای تغییر این وضعیت (شرط‌بندی) آغاز شده است. یکی از مهم‌ترین اقدامات، تصمیمی است که براساس آن، از سال جاری میلادی درج تبلیغات شرکت‌های شرط‌بندی روی پیراهن تیم‌های حاضر در لیگ برتر ممنوع شده است. با این حال، گرابیزر این اقدام را کافی نمی‌داند؛ چرا که شرکت‌های شرط‌بندی همچنان می‌توانند روی آستین پیراهن بازیکنان، تابلوهای کنار زمین، نورافکن‌های ورزشگاه‌ها و حتی شبکه‌های رادیویی تبلیغ کنند. مقایسه این وضعیت با ممنوعیت تبلیغات دخانیات در فوتبال بریتانیا در سال ۲۰۱۳ نیز قابل تأمل است. مطالعاتی که سه سال پس از اجرای این ممنوعیت انجام شد، نشان داد میزان مواجهه مخاطبان با تبلیغات دخانیات به‌طور محسوسی کاهش یافته است. با این حال، گرابیزر درباره اثربخشی کامل ممنوعیت مشابه در حوزه شرط‌بندی محتاط و معتقد است در کنار محدودیت تبلیغات، باید بودجه مشخصی نیز برای تحقیق و درمان آسیب‌های ناشی از شرط‌بندی اختصاص یابد. در چهارچوب بزرگ‌ترین بازنگری مقررات شرط‌بندی طی دو دهه اخیر، اقدامات متعددی در دستور کار قرار گرفته است؛ از محدودیت سنی برای استفاده از دستگاه‌های قمار گرفته تا نظارت بر میزان شرط‌بندی افراد در بازه‌های زمانی مشخص. برای مثال، هراک فردی در یک بازه ۲۴ ساعته هزار پوند یا طی ۹۰ روز دو هزار پوند از دست بدهد، سازوکارهای هشدار و مداخله فعال می‌شوند.

با این حال، بسیاری از کارشناسان معتقدند این اقدامات به‌تنهایی کافی نیست؛ به‌ویژه در مورد هواداران و بازیکنان جوان و ثروتمندی که هم زمان و هم منابع مالی قابل توجهی برای شرط‌بندی در اختیار دارند.

آنچه از مجموع این روایت‌ها، چه در فوتبال ایتالیا و چه در انگلیس، برمی‌آید این است که شرط‌بندی دیگر صرفاً تفریحی حاشیه‌ای برای فوتبال‌بست‌ها نیست؛ بلکه به‌جای روانی و اجتماعی تبدیل شده است که هم زندگی شخصی و هم آینده حرفه‌ای بازیکنان را تهدید می‌کند. بحرانی که تا زمانی که نهادهای فوتبالی، شرکت‌های شرط‌بندی و رسانه‌ها همگی برای مقابله با آن هم‌قدم نشوند، همچنان سایه خود را بر سر نسل‌های آینده فوتبال‌بست‌ها حفظ خواهد کرد.

پلیس فتا: با شرط‌بندی و قمار در فضای مجازی برخورد قاطع می‌شود



رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا از تشکیل کارگروه‌های ویژه عملیاتی برای رصد و مقابله با پدیده شرط‌بندی و قمار در فضای مجازی خبر داد.

سررهنگ رامین پاشایی در این خصوص توضیح داد: «کارگروه‌های ویژه عملیاتی برای رصد و مبارزه با پدیده شرط‌بندی و قمار در بستر فضای مجازی تشکیل شده است.»

وی با تأکید بر مجرمانه بودن هرگونه فعالیت در زمینه ایجاد سایت، کانال یا هر بستر دیگری برای شرط‌بندی و قمار، افزود: «پلیس فتا بر اساس وظایف قانونی خود، این فعالیت‌های مجرمانه را با دقت زیر نظر دارد.» سررهنگ پاشایی با اشاره به تجزیه و تحلیل پرونده‌های قضایی مرتبط با شرط‌بندی، خاطرنشان کرد: «با توجه به اهداف فریبکارانه مجرمان سایبری، احتمال کلاهبرداری از متقاضیان این حوزه بسیار بالاست.

در پرونده‌های متعددی که به پلیس فتا ارجاع شده، افراد زیادی به دلیل بی‌توجهی به هشدارهای سایبری و وعده‌های دروغین گردانندگان سایت‌های شرط‌بندی، بخشی از دارایی خود را از دست داده‌اند.» رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا در پایان، با توصیه به کاربران فضای مجازی برای عدم مشارکت در این فرایند مجرمانه، از هموطنان خواست در صورت مواجهه با هرگونه مورد مشکوک، مراتب را از طریق شماره ۰۹۶۳۸۰ به مرکز امداد و فوریت‌های پلیس فتا گزارش دهند.

